
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1988

482
Besluit van 23 september 1988, houdende 
vaststelling van de jaarlijkse 
registratievergoeding (Besluit jaarlijkse 
registratievergoeding)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw en Visserij van 20 
mei 1988, nr. J. 4180, Directie Juridische en Bedrijfsorganisatorische 
Zaken;

Gelet op artikel 3, derde lid, van de Diergeneesmiddelenwet (Stb. 
1985, 410);

De Raad van State gehoord (advies van 27 juli 1988, nr.
W .1 1.88.0267);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Landbouw en Visserij 
van 13 september 1988, nr. J. 88/8775, Directie Juridische en Bedrijfs
organisatorische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Voor de toepassing van d it besluit w ordt verstaan onder: 
wet: Diergeneesmiddelenwet (Stb. 1985,410);
Bureau: het Bureau Registratie Diergeneesmiddelen, Postbus 289,

6700 AG Wageningen.

Artikel 2

1. De in artikel 3, derde lid, van de wet bedoelde vergoeding bedraagt
voor de duur van de registratie f  2 5 0 ,- en is jaarlijks verschuldigd met 
ingang van de dertiende kalendermaand nadat de aanvraag to t registratie 
door het Bureau is ingeschreven.

2. De betaling van het in het eerste lid bedoelde bedrag dient binnen
één maand na dagtekening van het verzoek om betaling door het Bureau 
op de daarbij aangegeven wijze te worden voldaan.

Artikel 3

1. Dit besluit kan worden aangehaald als: Besluit jaarlijkse registratie
vergoeding.

2. Dit besluit treedt in werking op de tweede dag na de datum van
uitg ifte  van het Staatsblad waarin het is geplaatst.

Staatsblad 1988 482 1



 
 

 

 

 

 

 

H e t a d v ie s  v a n  d e  R a a d  v a n  S ta te  is  o p e n b a a r  

g e m a a k t  d o o r  te r in z a g e le g g in g  b ij h e t 

M in is te r ie  v a n  L a n d b o u w  e n  V is s e r ij.  T e v e n s  

za l h e t  a d v ie s  m e t d e  d a a rb i j  t e r  in z a g e  

g e le g d e  s tu k k e n  w o rd e n  o p g e n o m e n  in  h e t 

b i jv o e g s e l b ij d e  N e d e r la n d s e  S ta a ts c o u ra n t  

v a n  8  n o v e m b e r  1 9 8 8 ,  n r. 2 1 7

LLaasstteenn  eenn  bbeevveelleenn  ddaatt  dditit  bbeesslluuiitt  mmeett  ddee  ddaaaarrbbiijj  bbeehhoorreennddee  nnoottaa  vvaann  
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en de Algemene 
Rekenkamer.

Het Oude Loo, 23 september 1988
Beatrix

De Minister van Landbouw en Visserij, 
G. J. M. Braks

Uitgegeven de vijfentwintigste oktober 1988

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1988 482 2



  

 

 
 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOO EELLIICCHH TTIINN GG

De kosten van de administratieve behandeling van aanvragen to t regis
tratie van diergeneesmiddelen zullen ingevolge het onderhavige besluit 
worden gespreid over de totale duur van de registratie. Zulks werd reeds 
in de nota naar aanleiding van het eindverslag (Kamerstukken II, 
1983-1984, 17 764, nr. 8) gesteld. Bij de Parlementaire behandeling 
werd er namelijk mede ingestemd dat de behandelingskosten als volgt 
worden doorberekend: het eerste jaar, dat wil zeggen het volle jaar nadat 
de registratieaanvraag is gedaan op basis van artikel 3, tweede lid, 
onderdeel a van de Diergeneesmiddelenwet (Stb. 1985, 410), de daarop 
volgende jaren op basis van artikel 3, derde lid. De feitelijke beoorde- 
lingskosten, de kosten van onderzoek dus, staan hier overigens los van 
en zijn vastgelegd in artikel 8 van de Regeling registratie diergeneesmid
delen (Stort. 1986, nr. 81).

Uit vorenstaande volgt dat uit de regeling, die strekt to t uitvoering van 
de w et op d it punt, geen nieuwe niet reeds voorziene verplichtingen 
voortvloeien. Derhalve is d it besluit getoetst op de deregulerings
aspecten aan de hand van de beknopte vragenlijst, zoals opgenomen in 
de aanwijzingen inzake de toetsing van onderwerpen van wet en van 
algemene maatregelen van bestuur (Kamerstukken II, 1984— 1985,
17 931, nr. 49). In verband daarmede kan worden opgemerkt dat van 
geen aspecten is gebleken, die vanuit een oogpunt van deregulering to t 
bedenkingen aanleiding geven.

De Minister van Landbouw en Visserij,
G. J. M. Braks

Staatsblad 1988 482 33


	stb-1988-482



